
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor dopravy 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 140, e-mail: odbor.dopravy@mukolin.cz 
sídlo odboru: Na Valech 72, Kolín II 

 
 
 Vaše čj. (zn.): 

Naše čj.: 
Naše zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OD 65830/20-pos 
OD pos 12892/2020 
 
Ing. Bc. František Pospíšil 
321 748 129 
frantisek.pospisil@mukolin.cz 

   
IČ: 27772179 
 

Počet listů: 
Příloh/listů: 

0 
0/0 

   
 Datum: 17.06.2020 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace - odpověď 
 
 
Vážení, 
Dne 12.6.2020 mi byla do e-mailové schránky doručena Žádost společnosti Gemos CZ spol. s r.o. o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Pro přehlednost odpovědi na otázky vepíši přímo do textu: 
 

 
  
 a) V Příloze č.4 Smlouvy o nájmu zařízení pro měření rychlosti vozidel a poskytování služeb u 
Obrázku č. 3 a Obrázku č. 4 popisujete umístnění měřícího profilu před křižovatkou ulic Ovčárecká a 
Rorejcova. Tyto ulice se ovšem neprotínají, na Obrázcích je jiná lokalita. 
Dotaz: V jaké lokalitě má být měřící profil umístěn?  
 Ve výzvě i návrhu smlouvy je uvedeno, že má být úsekové měření realizováno v ulici U 
Křižovatky. Pro jistotu tedy upřesňuji, že počátek úseku viz foto se nachází u křižovatky ulice U 
Křižovatky, Kutnohorská, Rorejcova ( část komunikace mezi Rorejcovou a křižovatkou je dle našeho 
názoru rovněž ulicí Rorejcovou). Každopádně foto umístění je přesné.  
 
 b) Podle zadávacích podmínek je předmětem zakázky „zajištění instalace zařízení na stávající 
stožáry (sloupy VO) ve vlastnictví městka Kolín“ 1.  
 
1 pozn. uchazeče: sloup v Sendražicích u hřbitova není sloup VO, ale stožár, který zřejmě není ve vlastnictví 

města Kolín .  
          Je pravda, že v Sendražicích u hřbitova bude technologie úsekového měření umístěna nikoliv na sloupu 
VO, ale na stožáru, na kterém se nachází i nyní viz foto v příloze zadávací dokumentace, nicméně všechny 
předmětné sloupy i tento stožár se bezpochyby nacházejí dle vyjádření správce VO i další infrastruktury 
společnosti AVE Kolín p. Slavíka ve vlastnictví města. Nicméně objevila-li by se v rozporu s touto informací fakta 
svědčící o tom, že se stožár ve vlastnictví města nenachází, město by neprodleně vybudovalo stožár, na který by 
bylo možné zařízení instalovat a to na své náklady. 

 
Dotaz: Jsou všechny stožáry (sloupy VO), na které má být zařízení instalováno ve výlučném 
vlastnictvím zadavatele? Ano. 
Pokud odpověď zní NE, pak podkládáme tyto další doplňující  
Dotazy: Proč je v zadávacích podmínkách uvedeno, že sloupy VO jsou ve vlastnictví města Kolín? 
Souhlasil vlastník VO s instalací zařízení na sloupy v jeho vlastnictví? Máte tento souhlas k dispozici? 
Je něčím podmíněn? Zadavatelem je město Kolín, které je vlastníkem sloupů VO i stožáru u hřbitova 
v Sendražicích, žádného souhlasu tedy není třeba. 
 c) Předmětem zakázky je mimo jiné i „zajištění případných jiných zákonných povolení“.  
 
Dotaz: Jak bude zajištěna komunikace zhotovitele s příslušnými orgány udělujícími zákonná povolení, 
anebo podklady pro ně? Udělí zadavatel zhotoviteli k zajištění předmětných povolení a k souvisejícím 
jednáním plnou moc anebo se uvedené ustanovení vztahuje jen na jednání a povolení, která může 
zajistit přímo zhotovitel?  



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OD 65830/20-pos / sz.: OD pos 12892/2020 2/2 

       Zadavatel je ochoten poskytnout maximální součinnost zhotoviteli, zadavatel požaduje, aby 
nabídku podal zhotovitel znalý všech náležitostí ( tedy i případných nutných povolení), které jsou třeba 
k realizaci zakázky. Bude-li třeba pro realizaci zakázky v odůvodněném případě zmocnění zhotovitele 
zadavatelem pro provedení nějakého úkonu v souvislosti s realizací zakázky, bude poskytnuta 
maximální součinnost. Ovšem po zkušenostech se zadáním obdobné zakázky zadavatel nutnost 
provádění úkonů vyžadujících zmocnění zhotovitele nepředpokládá . Případně je třeba ptát se na 
konkrétní úkon, ke kterému zhotovitel zmocnění potřebuje. V případě potřeby tedy dotaz konkretizujte. 
 
 d)  
 
Dotaz: Budou instalovaná zařízení přímo napojena na systémy Police České republiky SYDO Traffic 
SCAN a budou informace z těchto zařízení Policii České republiky Kolín přímo předávána? Napojení 
na systémy PČR není předmětem zakázky. 
 
       Pokud odpověď zní NE, pak pokládáme tyto další doplňující  
Dotazy: Budou data ze zařízení předávána Policii České republiky? Pokud ano, pak kým a jak bude 
předávání dat zajištěno? Předávání dat PČR není předmětem zakázky. 
 e)  
 
Dotaz: Budou zařízení napojena do systému Invipo?  
            Předávání dat ze zařízení pro úsekové měření do systému Invipo není předmětem zakázky, 
nicméně zadavatel požaduje součinnost zhotovitele při případném předávání dopravně inženýrských 
dat třetím subjektům pro potřebu města Kolín ( příkladem využití dat může být využití četnosti dopravy 
za účelem řízení silničního provozu). V případě vícenákladů na straně zhotovitele by se ovšem řešilo 
samostatným smluvním vztahem.  
 
Zodpovězení položených dotazů má zásadní vliv na zpracování nabídky uchazečů, proto 
uchazeč navrhuje, aby zadavatel zvážil možnost prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 
Ještě před doručením žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek byla lhůta prodloužena o 14 dní, 
tedy do 3.6.2020 12:00 hod.. O tomto byly oslovení dodavatelé informování datovou zprávou i 
zveřejněním v systému E-zak. 
 
 
Doručuje se: 
 
Účastníkům řízení 
GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany č. p. 1599,  25088 Čelákovice 
AŽD Praha s.r.o., Žirovnická č. p. 3146/2, Záběhlice,  10600 Praha 106 
SPEL, a.s., Třídvorská č. p. 1402, Kolín V,  28002 Kolín 2 
CAMEA, spol. s r.o., Kořenského č. p. 1664/25, Řečkovice,  62100 Brno 21 
TEWIKO systems, s.r.o., Kateřinská č. p. 791,  46303 Stráž nad Nisou 
EMPEMONT s.r.o., Železničního vojska č. p. 1472,  75701 Valašské Meziříčí 1 
 
Na vědomí 
 


